ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2019

Ao primeiro dia do mês de outubro de dois mil e dezenove (01/10/2019), às

nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão

pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na

modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, estilo registro de preços o

qual tem por objeto à Aquisição de cartuchos jato de tinta remanofaturados e

toners remanufaturados para as impressoras para Autarquia de Saúde,

Educação e Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro

Renan Cesar Deziró designado pela portaria 056/2019, a equipe de apoio formada por

Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da Silva, e o representante da empresa

que apresentou envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: O

Sr. Joao Carlos Gil da Silva Junior, portador do RG: 8811874-0 e do CPF:

051.690.609-71,  representante da empresa CAMPOS & CIA LTDA – ME, CNPJ:

22.915.514/0001-00, situada na Avenida Tancredo Neves, n 224, CEP 86.900-000 na

cidade de Jandaia do Sul, O Sr. Sidnei dos Santos Azevedo, portador do RG:

5.673.951-3 e do CPF: 592.798.429-00,  representante da empresa AZEVEDO E

PORFÍRIO LTDA ME, CNPJ: 08.633.788/0001-85, situada na Rua Olivier Ferreira de

Freitas, n 954, CEP 86.930-000 na cidade de São João do Ivaí e o Sr. Franclin Uilliam

dos Santos, portador do RG: 9991662-1 e do CPF: 075.004.419-59, representante da

empresa C SILVERIO SIMAO EIRELI – EPP, CNPJ: 08.490.629/0001-79, situada na

Rua Carlos Taboni, n 394, CEP 86.930-000, na cidade de São João do Ivaí. Dando

início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo

primeiramente o referente à proposta de preços, sendo que a empresa AZEVEDO E

PORFÍRIO LTDA – ME apresentou proposta de R$ 46.970,00 (quarenta e seis mil e

novecentos e setenta reais), a empresa CAMPOS & CIA LTDA – ME apresentou

proposta de R$ 49.309,00 (quarenta e nove mil e trezentos e nove reais), a empresa C

SILVERIO SIMAO EIRELI – EPP apresentou proposta de R$ 32.864,60 (trinta e dois

mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos). Em seguida foram

abertos os envelopes referentes à habilitação das empresas vencedoras, sendo que as

mesmas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar, eu, Welliton Gabriel

Rosa, lavrei a presente ata que lida aprovada por mim e os demais presentes.

Rio Bom – PR, 01 outubro de 2019.

Renan Cesar Deziró     André Vital dos Santos da Silva     Welliton Gabriel Rosa

Sidnei dos Santos Azevedo                                    Joao Carlos Gil da Silva Junior

Franclin Uilliam dos Santos